
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ 0 3 ” июня 2025 года № 381

О внесении изменений в постановление ад­
министрации Тайшетского района от 23 мая 
2025 года № 345 «О проведении районного 
онлайн конкурса «Лучшее предприятие в 
сфере торговли, общественного питания и 
бытового обслуживания - 2025»

В целях активизации деятельности предприятий розничной торговли, обществен­
ного питания и бытового обслуживания в повышении эстетической выразительности фа­
садов, входных зон, интерьеров предприятий и прилегающих к ним территорий, в связи с 
профессиональным праздником «День работников торговли» и празднованием 100- 
летнего юбилея Тайшетского района, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос­
сийской Федерации», в рамках реализации подпрограммы «Развитие потребительского 
рынка на территории Тайшетского района» на 2020- 2026 годы муниципальной програм­
мы муниципального образования «Тайшетский район» «Развитие экономического потен­
циала на территории Тайшетского района» на 2020-2026 годы, утверждённой постановле­
нием администрации Тайшетского района от 2 июля 2019 года № 367, статьями 22, 45 
Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской об­
ласти», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тайшетского района от 23 мая 2025 года 

№ 345 «О проведении районного онлайн конкурса «Лучшее предприятие в сфере торгов­
ли, общественного питания и бытового обслуживания - 2025» следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
“3. Начальнику Управления экономики и промышленной политики администрации 

Тайшетского района Климановой Н.В.:
организовать и провести районный онлайн конкурс «Лучшее предприятие в сфере 

торговли, общественного питания и бытового обслуживания- 2025»,
провести онлайн голосование по вопросу информирования жителей Тайшетского 

района о проведении онлайн конкурса в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на единой федеральной платформе для голосования граждан «Мой выбор. 
Мое будущее» - pos.gosuslugi.ru».

55

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами админи­
страции Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в 
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».



3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тай­
шетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сай­
те администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информа­
ции администрации Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра Тайшетского района по финансово - экономическим вопросам Е.В. Ефимову.

Мэр Тайшетского района А.С. Кузин

https://npa-tr.ru

